
UCHWAŁA NR XXXIV/209/22 
RADY POWIATU W BIELSKU PODLASKIM 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wymiany nawierzchni drogi powiatowej 1582B 
ze żwirowej na asfaltową na odcinku Pulsze – Stołowacz przez Stacewicze 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się, że postulat zawarty w petycji grupy mieszkańców Stacewicz z dnia 14 lipca 2022 r. 
w sprawie wymiany nawierzchni drogi powiatowej 1582B ze żwirowej na asfaltową na odcinku Pulsze – 
Stołowacz przez Stacewicze, zarejestrowanej w Starostwie Powiatowym w Bielsku Podlaskim pod 
numerem Or.152.3.2022, jest uzasadniony, a tym samym zasługuje na rozważenie w procesie tworzenia 
przyszłych planów inwestycyjnych Powiatu Bielskiego, co Zarząd Powiatu w Bielsku Podlaskim 
powinien mieć na uwadze. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim, 

zobowiązując go do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję poprzez przesłanie uchwały Rady 
Powiatu wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Leszczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4358DB4-4E59-4809-9DEC-96A4D2538749. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/209/22 

Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 29 września 2022 r. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji 

Podejmując uchwałę Rada Powiatu w Bielsku Podlaskim oparła się na ustaleniach Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, która wydała opinię następującej treści: 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim na posiedzeniu w dniu 
20 września 2022 r. zapoznała się z treścią petycji wniesionej w dniu 14 lipca 2022 r. przez grupę 
mieszkańców Stacewicz w sprawie wymiany nawierzchni drogi powiatowej 1582B ze żwirowej na 
asfaltową na odcinku Pulsze – Stołowacz przez Stacewicze. Petycja została zarejestrowana w Starostwie 
Powiatowym w Bielsku Podlaskim pod numerem sprawy Or.152.3.2022. Komisja zapoznała się również 
ze stanowiskiem Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim w przedmiotowej sprawie sporządzonym w dniu 
1 września 2022 r. na podstawie opinii Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim. 

Po przeanalizowaniu ww. dokumentów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że postulat 
zawarty w petycji znajduje uzasadnienie, a tym samym zasługuje na rozważenie w procesie tworzenia 
przyszłych planów inwestycyjnych Powiatu Bielskiego.  

Uzasadnienie  
Pismem z dnia 14 lipca 2022 r. grupa 34 mieszkańców wsi Stacewicze zwróciła się o jak najszybsze 

dokonanie wymiany nawierzchni drogi powiatowej 1582B ze żwirowej na bitumiczną na odcinku Pulsze – 
Stołowacz przez Stacewicze. 

Autorzy petycji argumentują ją tym, że wspomniany odcinek drogi od lat znajduje się w bardzo złym 
stanie technicznym, co stwarza duże utrudnienia i zagrożenia podczas jej użytkowania. Poruszające się 
drogą maszyny rolnicze przyspieszają degradację stanu nawierzchni żwirowej, tak więc w czasie 
niesprzyjających warunków atmosferycznych droga bywa nieprzejezdna z uwagi na powstające głębokie, 
błotniste koleiny. 

Ze stanowiska Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim w sprawie petycji sporządzonego w dniu 
1 września 2022 r. na podstawie informacji Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim wynika, że 
odcinek wyżej wymienionej drogi od miejscowości Pulsze do miejscowości Stołowacz na niemal całej 
długości, która wynosi 6,8 km, posiada nawierzchnię żwirową. W ciągu drogi znajdują się dwa mosty 
żelbetowe o nośności do 15 ton, zbudowane w latach 60. ubiegłego wieku. Obecnie wymagają one 
przebudowy i dostosowania ich parametrów do aktualnych wymogów technicznych dotyczących obiektów 
mostowych.  

Koszt przebudowy drogi na całym odcinku może wynieść 10-15 mln zł, zaś koszt przebudowy dwóch 
mostów szacuje się na około 2 mln zł. Brak jest opracowanej dokumentacji technicznej na przebudowę 
drogi. Koszt takiego opracowania to 200-250 tys. zł, a okres jego sporządzenia wynosi co najmniej 1 rok.  

W ocenie Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim stan nawierzchni żwirowej jest dobry. 
Nawierzchnia jest systematycznie profilowana, tj. kilka razy w roku. W 2020 r. na odcinku drogi 
pomiędzy Stacewiczami a Stołowaczem zostały wykonane prace związane ze ścinaniem poboczy w celu 
poprawy odwodnienia drogi. Tym niemniej potwierdzono, że droga ta z uwagi rodzaj nawierzchni jest 
podatna na szybką deformację i nie jest odporna na zmienne warunki atmosferyczne. W celu trwałej 
poprawy przejezdności drogi wskazane byłoby przebudować ją na drogę z nawierzchnią bitumiczną.  

Należy mieć na uwadze, że obecnie Powiat Bielski realizuje i podejmuje się realizacji wielu inwestycji, 
które w najbliższych latach będą wymagały znacznych nakładów finansowych. Są to zadania zarówno 
infrastrukturalne prowadzone w sferze obiektów użyteczności publicznej, jak i zadania drogowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4358DB4-4E59-4809-9DEC-96A4D2538749. Podpisany Strona 1



o priorytetowym znaczeniu pod względem komunikacyjnym, np. przebudowa drogi powiatowej Bielsk 
Podlaski – Stołowacz – Strabla.  

Nadmienia się ponadto, że przedmiotowa inwestycja będzie mogła zostać zrealizowana w przypadku 
pozyskania przez Powiat Bielski zewnętrznych środków finansowych na ten cel. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proponuje uznać, że postulat petycji jest 
uzasadniony, co też rekomenduje postanowić Radzie Powiatu w Bielsku Podlaskim, przedkładając 
jednocześnie projekt stosownej uchwały w sprawie rozpatrzenia przedmiotowej petycji. 

Zgadzając się z ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu w Bielsku Podlaskim 
uznała petycję grupy mieszkańców Stacewicz z dnia 14 lipca 2022 r. w sprawie wymiany nawierzchni 
drogi powiatowej 1582B ze żwirowej na asfaltową na odcinku Pulsze – Stołowacz przez Stacewicze za 
uzasadnioną, a tym samym postulat wymiany nawierzchni drogi zasługuje na rozważenie w procesie 
tworzenia przyszłych planów inwestycyjnych Powiatu Bielskiego, co Zarząd Powiatu w Bielsku 
Podlaskim powinien mieć na uwadze. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie 
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Leszczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4358DB4-4E59-4809-9DEC-96A4D2538749. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


